
Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  2 

                                             
          

                                                                                                               
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
 GRADSKO POGLAVARSTVO   
 

 KLASA: 363-01/07-01/273 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-07-2 
Požega, 02. 08. 2007. 
 

Na temelju članka 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 117/01., 197/03. i 92/05.) i članka 51. stavak 1. 
alineja 5. i  članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03.- pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 
16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 79. sjednici, održanoj, 02. 08. 2007. godine,  donosi   
 

O D L U K U 
o osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave  

za pojačano održavanje Ulice Josipa Muževića u Vidovcima 
 

I. 
 
 Grad Požega, Trg Sv. Trojstva kbr. 1., Požega, MB: 0554430 kao naručitelj nabave osniva stručno Povjerenstvo 
za pripremu i provedbu postupka nabave za pojačano održavanje Ulice Josipa Muževića u Vidovcima (dalje, skraćeno: 
Povjerenstvo), evidencijski broj: 21/07,  E-MV, u sastavu:      

1. Mladen Pilipović, ing. građ. - za predsjednika   
2. mr. sc.  Ivan Čolak, dipl.oecc. - za zamjenika predsjednika   
3. Ivan  Čurčić, ekonomist - član  
4. Krešimir  Budiselić, vozač - član 
5. Joco  Maletić, dipl. ing. šumarstva - član 

 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obavlja slijedeće poslove:   

- priprema  postupak nabave  
- provodi postupak sukladno Zakonu o javnoj nabavi  
- usmjerava rad stručnih službi naručitelja, neovisnih stručnih osoba ili zastupnika kojeg ovlasti naručitelj za 

obavljanje određenih poslova vezanih za postupak  nabave. 
Za svoj rad Povjerenstvo je odgovorno naručitelju. 

  
III. 

               
Odgovorna osoba naručitelja je gradonačelnik mr.sc. Marijan Cesarik, dr.med.    

           Predmet nabave je pojačano održavanje Ulice Josipa Muževića u Vidovcima.  
Postupak nabave provest će se putem ograničenog prikupljanja ponuda. 
Rok za provedbu postupka nabave  je četrnaest (14) dana od dana donošenja odluke.     
 

IV. 
 

Planirana vrijednost nabave je do 200.000,00 kn (slovima: dvjestotisućakuna), a sredstva su osigurana u 
Proračunu Grada Požege za 2007. godinu (Službene novine Grada Požege, br. 21/06. i 08/07.) na poziciji – 32321.  
 

V. 
 

Ostali uvjeti nabave utvrđeni su u tekstu poziva ograničenog prikupljanja ponuda.  
 

VI. 
 
 Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke da provede postupak nabave.  
 Stručnu pomoć Povjerenstvu osigurat će Upravni odjel za komunalne  djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 Za odgovornu osobu za pripremu i provođenje postupka nabave imenuje se  pročelnica Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  

 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  3 

 
VII. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požega.  

 
                                                                                                                                     
                                                                      GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                          mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
 GRADSKO POGLAVARSTVO   
 

 KLASA: 363-01/07-01/274 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-07-2 
Požega, 02. 08. 2007. 
 

Na temelju članka 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 117/01., 197/03. i 92/05.) i članka 51. stavak 1. 
alineja 5. i  članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 
16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 79. sjednici, održanoj, 02. 08. 2007. godine,  donosi   
 

O D L U K U 
o osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave  

za izvođenje radova na izradi javne rasvjete oko Vatrogasnog spremišta 
 u Industrijskoj ulici u Požegi 

 
I. 

 
 Grad Požega, Trg Sv. Trojstva kbr. 1., Požega, MB: 0554430 kao naručitelj nabave osniva stručno Povjerenstvo 
za pripremu i provedbu postupka nabave za izvođenje radova na izradi javne rasvjete oko Vatrogasnog spremišta u 
Industrijskoj ulici u Požegi (dalje, skraćeno: Povjerenstvo), evidencijski broj: 22/07,  E-MV, u sastavu:      

1. Mladen Pilipović, ing. građ. - za predsjednika   
2. mr. sc.  Ivan Čolak, dipl.oecc. - za zamjenika predsjednika   
3. Ivan  Čurčić, ekonomist - član  
4. Krešimir  Budiselić, vozač - član 
5. Joco  Maletić, dipl. ing. šumarstva - član 

 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obavlja slijedeće poslove:   

- priprema  postupak nabave  
- provodi postupak sukladno Zakonu o javnoj nabavi  
- usmjerava rad stručnih službi naručitelja, neovisnih stručnih osoba ili zastupnika kojeg ovlasti naručitelj za 

obavljanje određenih poslova vezanih za postupak  nabave. 
Za svoj rad Povjerenstvo je odgovorno naručitelju. 

 
III. 

               
Odgovorna osoba naručitelja je gradonačelnik mr.sc. Marijan Cesarik, dr.med.    

           Predmet nabave je izvođenje radova na izradi javne rasvjete oko Vatrogasnog spremišta u Industrijskoj ulici u 
Požegi.   

Postupak nabave provest će se putem ograničenog prikupljanja ponuda. 
Rok za provedbu postupka nabave  je četrnaest (14) dana od dana donošenja odluke.     
 

IV. 
 

Planirana vrijednost nabave je do 200.000,00 kn (slovima: dvjestotisućakuna), a sredstva su osigurana u 
Proračunu Grada Požege za 2007. godinu (Službene novine Grada Požege, br. 21/06. i 08/07.) na poziciji – 45 211.  
 
 

 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  4 

 
V. 

 
Ostali uvjeti nabave utvrđeni su u tekstu poziva ograničenog prikupljanja ponuda.  

 
VI. 

 
 Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke da provede postupak nabave.  
 Stručnu pomoć Povjerenstvu osigurat će Upravni odjel za komunalne  djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 Za odgovornu osobu za pripremu i provođenje postupka nabave imenuje se  pročelnica Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 

VII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požega.  
 
 
                                                                                                                                                     GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                          mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r. 

 

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
 GRADSKO POGLAVARSTVO   

 
 KLASA: 363-01/07-01/275 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-07-2 
Požega, 02. 08. 2007. 
 

Na temelju članka 15. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 117/01., 197/03. i 92/05.) i članka 51. stavak 1. 
alineja 5. i  članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, br. 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 14/04, 
16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 79. sjednici, održanoj, 02. 08. 2007. godine,  donosi   
 

O D L U K U 
o osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave  
radi uređenja okoliša Vatrogasnog spremišta u Industrijskoj ulici u Požegi 

 
I. 

 
 Grad Požega, Trg Sv. Trojstva kbr. 1., Požega, MB: 0554430 kao naručitelj nabave osniva stručno Povjerenstvo 
za pripremu i provedbu postupka nabave radi uređenja okoliša Vatrogasnog spremišta u Industrijskoj ulici u Požegi 
(dalje, skraćeno: Povjerenstvo), evidencijski broj: 04/07,  E-VV, u sastavu:      

1. Mladen Pilipović, ing. građ. - za predsjednika   
2. mr. sc.  Ivan Čolak, dipl.oecc. - za zamjenika predsjednika   
3. Ivan  Čurčić, ekonomist - član  
4. Krešimir  Budiselić, vozač - član 
5. Joco  Maletić, dipl. ing. šumarstva - član 

 
II. 

 
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obavlja slijedeće poslove:   

- priprema  postupak nabave  
- provodi postupak sukladno Zakonu o javnoj nabavi  
- usmjerava rad stručnih službi naručitelja, neovisnih stručnih osoba ili zastupnika kojeg ovlasti naručitelj za 

obavljanje određenih poslova vezanih za postupak  nabave. 
Za svoj rad Povjerenstvo je odgovorno naručitelju. 

  
 
 
 
 

 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  5 

 
 

III. 
               

Odgovorna osoba naručitelja je gradonačelnik mr.sc. Marijan Cesarik, dr.med.    
           Predmet nabave je uređenje okoliša Vatrogasnog spremišta u Industrijskoj ulici u Požegi.    

Postupak nabave provest će se putem javnog nadmetanja. 
Rok za provedbu postupka nabave  je trideset (30) dana od dana donošenja odluke.     
 

IV. 
 

Planirana vrijednost nabave je do 1.000.000,00 kn (slovima: jedanmilijunkuna), a sredstva su osigurana u 
Proračunu Grada Požege za 2007. godinu (Službene novine Grada Požege, br. 21/06. i 08/07.) na poziciji – 42129.  
 

V. 
 

Ostali uvjeti nabave utvrđeni su u tekstu poziva javnog nadmetanja.  
 

VI. 
 
 Zadužuje se Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke da provede postupak nabave.  
 Stručnu pomoć Povjerenstvu osigurat će Upravni odjel za komunalne  djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 Za odgovornu osobu za pripremu i provođenje postupka nabave imenuje se  pročelnica Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege.  
 

VII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požega.  
 
 
                                           GRADONAČELNIK: 
                                             mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r.  
 

                                                                                                                  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
 GRADSKO POGLAVARSTVO   

 
 KLASA: 022-05/06-05/4 
URBROJ: 2177/01-03/01-07-11  
Požega, 02. 08.  2007.   
 

Na temelju članka 3. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (NN, broj: 27/01.), a u svezi s člankom 
144. stavak 3. Zakona o državnim službenicima (NN, broj: 92/05.) i u svezi s člankom 96. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01. - autentično tumačenje i 129/05.)  te članka 19. Odluke o ustrojstvu 
upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 16/05, 10/06. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada 
Požege na 79. sjednici, održanoj dana, 02. 08. 2007. godine, donosi   
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni i dopuni  Pravilnika o  unutarnjem ustrojstvu  

upravnih tijela Grada Požege 
 

Članak  1. 
 

Ovim Pravilnikom o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege mijenja 
se i dopunjuje Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj:  
2/06, 6/06. - isprav., 11/06, 16/06, 17/06, 20/06, 21/06, 22/06. – isprav., 1/07, 6/07. i 7/07. - dalje, skraćeno: Pravilnik).  
 
 
 
 

 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  6 

 
 
 

Članak  2. 
 
 U Pravilniku, u članku 8. u stavku 1. umjesto brojke: „20“, treba stajati brojka: „23“.      
 U istom članku i stavku Pravilnika, u točki I. podtočki 4., u tabelarnom dijelu, pod stupcem: „broj izvršitelja“, 
umjesto broja: „1“, treba stajati broj: „2“, a u točki  II. podtočki 7., u tabelarnom dijelu, pod stupcem: „broj izvršitelja“, 
umjesto broja: „1“, treba stajati broj: „2“, a stupac: „potrebna stručna sprema “mijenja se i sada glasi: „VŠS, pravne ili 
ekonomske struke, položen državni stručni ispit, 14 mjeseci radnog staža u struci, probni rad od  3 mjeseca“.  

    
Članak  3. 

 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.       
  
                                                                                                                                     
                                                                      GRADONAČELNIK:                 
                                                                                                                                         mr.sc. Marijan Cesarik, dr.med.,v.r. 
  

                                                                                                                
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T   S  K  A  
      POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA  

          GRAD POŽEGA 
 GRADSKO POGLAVARSTVO   

 
 KLASA: 022-05/06-05/4 
URBROJ: 2177/01-02/01-07-13 
Požega, 02. 08.  2007.  
 

Na temelju članka 3. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (NN, broj: 27/01.), a u svezi s člankom 
144. stavak 3. Zakona o državnim službenicima (NN, broj: 92/05.) i člankom 96. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01. - autentično tumačenje i 129/05.), te članka 19. Odluke o ustrojstvu 
upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 16/05, 10/06. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada 
Požege na 79. sjednici, održanoj dana, 02. 08. 2007. godine utvrdilo je pročišćeni tekst Pravilnika o unutarnjem  
ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege.   

Pročišćeni tekst Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege obuhvaća Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 2/06.), te njegove izmjene i 
dopune u Službenim novinama Grada Požege, broj: 6/06. - isprav., 11/06, 16/06, 17/06, 20/06, 21/06, 22/06. – isprav., 
1/07,  6/07, 7/07. i 10/07., u kojima je naznačeno vrijeme njihova stupanja na snagu.   
  
 

P R A V I L N I K 
o unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Grada Požege 

(pročišćeni tekst) 
 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom uređuje se: 
- unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Grada Požege, te poslovi i zadaci koji se u njima obavljaju 
- način  planiranja poslova 
- odgovornosti i ovlasti službenika i namještenika u obavljanju poslova i zadataka 
- broj potrebnih službenika i namještenika, opis njihovih osnovnih poslova i zadataka, stručni i drugi uvjeti za 

raspored na radna mjesta, te koeficijenti za pojedina radna mjesta.  
 
 
 
 
 
 

 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  7 

 
 

Članak 2. 
 
 Poslove gradske samouprave u Gradu Požegi obavljaju upravna tijela i to: 
a) Upravni odjel:     
- Upravni odjel za samoupravu 
- Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje  
- Upravni odjel za financije  
b) Služba: 
-      Ured gradonačelnika.  
-      Služba za unutarnju reviziju.  

 
 

Članak 3. 
 
 Poslovi gradskih upravnih odjela i službi utvrđeni su zakonom, Statutom Grada Požege, Odlukom o ustrojstvu 
upravnih tijela Grada Požege i ovim Pravilnikom.    
 Službenici i namještenici upravnih odjela i službi Grada Požege dužni su pravodobno i kvalitetno obavljati 
poslove i zadatke, sukladno propisima navedenim u prethodnom stavku ovog članka,  te uputama gradonačelnika, 
pročelnika i tajnika.   
 
 
II.  UNUTARNJE USTROJSTVO UPRAVNIH ODJELA I SLUŽBI GRADA POŽEGE 

 
 

Članak 4. 
 
 Za obavljanje poslova iz članka 3. ovog Pravilnika uređuje se unutarnje ustrojstvo upravnih odjela i službi 
Grada Požege, naziv radnih mjesta, opis poslova koji se obavljaju na predviđenim radnim mjestima, te stručni i drugi 
uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja, te stručno osposobljavanje i usavršavanje službenika, odnosno 
namještenika,  kao i koeficijenti za pojedina radna mjesta.   
 
 
             Upravni odjel za samoupravu  

 
Članak 5. 

 
 Upravni odjel za samoupravu u okviru svog djelokruga obavlja   

- pravne, stručne i administrativno – tehničke poslove u svezi s radom Gradskog vijeća Grada Požege i Gradskog 
poglavarstva Grada Požege, njihovih radnih tijela,  

- poslove redakcije i službene objave akata Grada,  
- poslove u svezi  provedbe izbora, u smislu posebnih propisa, uključujući i izbore za tijela mjesne samouprave,  
- poslove u svezi s radnim odnosima službenika i namještenika upravnih tijela,   
- poslove pisarnice, poslove prijepisa za sva upravna tijela Grada,        
- poslove iz područja kulture, tehničke kulture, športa, predškolskog odgoja, osnovnog školstva, socijalne skrbi i 

zdravstva,  
- poslove opskrbe svih upravnih tijela materijalnim sredstvima za rad, te poslove u svezi održavanja čistoće prostora 

gradske uprave.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  8 

 
 

Članak  6. 
 
 Upravni odjel za samoupravu ima 10 službenika i 4 namještenika, koji su raspoređeni na slijedeći način:   

  
Redni    
broj  

Naziv  radnog    
mjesta 

Opis poslova Broj 
izvršitelja 

Potrebna stručna 
sprema 

Koef.    

 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Pročelnik  
 

Rukovodi Odjelom u skladu sa zakonom i 
Odlukom, organizira i koordinira rad Odjela, 
uređuje službeno glasilo, izrađuje prijedloge 
akata za sjednice Gradskog vijeća, Gradskog 
poglavarstva i njihovih radnih tijela. Izrađuje 
opće i pojedinačne akte sa sjednica. Rješava u 
najsloženijim upravnim stvarima, proučava 
stanje u određenim oblastima, osobito u 
pogledu provođenja utvrđene politike i 
izvršavanja propisa i mjera, te pojava koje 
nastaju u njihovu provođenju i u svezi s tim, 
priprema izvješća i druge stručne materijale. 
Odgovara za pravodobno obavljanje poslova i 
sudjeluje u rješavanju najsloženijih upravnih i 
stručnih poslova iz djelokruga Odjela. 
Koordinira rad Odjela, obavlja i druge poslove 
po nalogu gradonačelnika. 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
VSS, pravne   
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 5 godina 
radnog staža u 
struci,  probni rad 
od 3 mjeseca 
 

 
 
 
 
 
 
 
     

2,00 

 
 
 
 
 
 
 

2.  

 
 
 
 
 
 
 
Stručni suradnik 
za društvene 
djelatnosti, 
odgoj i 
obrazovanje   

Izrađuje programe javnih potreba za ustanove 
iz oblasti kulture, predškolskog odgoja, 
osnovnog školstva, športa i tehničke kulture, te 
surađuje s tim ustanovama i koordinira njihov 
rad. Sukladno zakonu i odlukama Grada 
priprema izvješća i vodi potrebne evidencije za 
potrebe Gradskog poglavarstva i Gradskog 
vijeća, te nadležnog ministarstva. Priprema 
naloge za isplatu osiguranih financijskih 
sredstava u Proračunu Grada za ustanove iz 
spomenutih oblasti, te za udruge u oblasti 
društvenih djelatnosti. Surađuje s Upravnim 
odjelom za financije prilikom izrade 
tromjesečnih, polugodišnjih, godišnjih, te 
konsolidiranih izvješća decentraliziranih 
funkcija. Vodi analitičke poslove u svezi 
gospodarenja športskim objektima, športašima 
i školama. Obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
VSS, ekonomske 
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 16 mjeseci 
radnog staža u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,30 

 
 
 
 

3.  

 
 
 
 
Stručni suradnik 
za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

Obavlja poslove iz oblasti zdravstva i socijalne 
skrbi, predlaže određene mjere i programe 
javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi. 
Vodi upravni postupak u tim oblastima. 
Surađuje s Centrom za socijalni skrb i 
ustanovama iz oblasti zdravstva, te sa 
županijskim uredima koji obavljaju iste i 
slične poslove. Obavlja i druge poslove po 
nalogu pročelnika.  
 

 
 
 
 

1 

VSS, pravne struke 
ili dipl. soc.  
radnik,  
položen državni 
stručni ispit, 
16 mjeseci radnog 
staža u struci,  
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 
 

1,30 

 
 
 

4.  

 
 
Stručni referent 
za socijalnu 
skrbi  

Obavlja poslove iz područja socijalne  skrbi, 
prima stranke i pruža im pomoć pri pisanju 
zahtjeva i prikupljanju potrebne 
dokumentacije, obavlja poslove očevida u svezi 
s podnesenim zahtjevima. Vodi potrebnu 
evidenciju i propisane očevidnike iz te oblasti. 
Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika.  

 
 
 

1 

SSS, upravne ili 
ekonomske struke, 
položen  državni 
stručni ispit, 1 
godina radnog 
staža, probni rad 
od 3 mjeseca 

 
 
 

1,00 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  9 

 
 
 

5.  

 
Administrativni 
tajnik za poslove 
Gradskog 
poglavarstva i 
Gradskog vijeća    

Obavlja administrativne poslove za potrebe 
Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća, 
predsjednika Gradskog vijeća, te njihovih 
radnih tijela. Sudjeluje u pripremi svih 
sjednica i otpremi materijala, te u pripremi i 
izradi Službenih novina Grada Požege. 
Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika.   

 
 
 

1 

SSS, upravne 
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 1 godina 
radnog staža, 
probni rad od 3 
mjeseca 
  

 
 
 

1,00 

 
 
 
 
 
 

6.  

 
 
 
 
 
Viši upravni 
referent za 
radne odnose  

Obavlja i vodi poslove iz oblasti rada i radnih 
odnosa, priprema tekstove prijedloga 
natječaja, odnosno oglasa za prijam 
službenika odnosno namještenika, priprema 
prijedloge rješenja za ostvarivanje prava iz 
radnog odnosa sukladno zakonu i općim 
aktima, vodi propisane očevidnike i osobne 
dosjee, vrši prijave, odnosno odjave službenika 
i namještenika radi ostvarivanja prava na 
zdravstvenu zaštitu i mirovinsko osiguranje, 
prikuplja podatke i sastavlja prijedlog plana 
korištenja godišnjih odmora službenika 
odnosno namještenika upravnih tijela Grada 
Požege.  Obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika.      

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
VŠS, upravne 
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 14 mjeseci 
radnog staža u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca 
 
 

 
 
 
 
 
 

1,10 

 
 
 
 

7. 

 
 
 
Administrativni 
referent -
upisničar  

Obavlja poslove prijama akata, upisivanje 
akata u propisane očevidnike i vođenje 
propisanih očevidnika o aktima i uredskom 
poslovanju, otpremi akata, vodi brigu o 
čuvanju i uporabi pečata, prima stranke i 
primjenjuje Uredbu o upravnim pristojbama. 
Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika.  

 
 
 
 

1 

SSS, upravne ili 
ekonomske struke 
položen državni 
stručni ispit, 
1 godina radnog 
staža u struci,  
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 
 

1,00 

 
 
 

8.  

 
 
Administrativni 
referent - 
arhivar 

Obavlja poslove u svezi čuvanja, korištenja i 
izlučivanja arhivskog i registrativnog gradiva i 
u potpunosti se brine o smještaju i organizaciji 
arhive u skladu sa zakonskim propisima. 
Obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika.   

 
 
 

1 

SSS, upravne  
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 1 godina 
radnog staža u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca 

 
 
 

1,00 

 
 
 
 
 

9. 

 
 
 
 
 
Informatički 
referent 

Obavlja poslove održavanja razvoja gradskog 
informatičkog sustava, te vrši poslove 
informatičke edukacije službenika i 
namještenika upravnih tijela Grada, odnosno 
ustanova Grada. Obavlja poslove upisivanja 
podatka u računalne baze podataka, upis i 
jednostavnu obradu, te razmjenu elektorničkih 
(digitalnih) dokumenata, održava računalni 
sustav i mrežu, izrađuje programska rješenja, 
te poslove pripreme, kontrole i distribucije 
dokumentacije potrebne za djelovanje 
informatičkog sustava. Obavlja i duge poslove 
po nalogu pročelnika. 

 
 
 
 
 

1 

 
 
SSS,  
elektrotehničke  
struke,  
položen državni 
stručni ispit,  
1 godina radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca    

 
 
 
 
 

1,00 

 
 
 

10. 

 
 
 
Ekonom 

Obavlja poslove nabave opreme, uredskog i 
drugog materijala, poslove u svezi s 
osiguranjem, utroškom i otpisom opreme i 
materijala, vodi materijalne evidencije, te 
druge poslove po nalogu pročelnika   

 
 
 

1 

SSS, upravne, 
ekonomske ili 
trgovačke struke, 
položen  državni 
stručni ispit, 1 
godina radnog 
staža u struci,  
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 

1,00 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  10 

 
 
 
 

11. 

 
 
 
 
Portir 

Obavlja poslove u svezi zaštite zgrade i 
imovine gradske uprave, službenika i 
namještenika upravnih tijela Grada. Vodi 
evidenciju dolaska i odlaska službenika i 
namještenika na posao, evidenciju službenih i 
privatnih izlaska s posla, te evidenciju dolaska 
stranaka kod gradonačelnika i službenika 
odnosno namještenika. Obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika.  

 
 
 
 

1 

SSS, tehničke 
struke, 1 godina 
radnog staža u 
struci,  položen 
ispit za zaštitara, 
probni rad od 3 
mjeseca 
 
 

 
 
 
 

1,00 

 
 
 

12.     

 
 
 
Domar  

Obavlja poslove u svezi održavanja zgrade 
gradske uprave, odnosno uredskih prostorija. 
Kopira materijale za potrebe upravnih tijela. 
Kopira materijale za sjednice Gradskog 
poglavarstva i upravnih tijela Grada Požege, te 
druge poslove po nalogu pročelnika.  

 
 
 

1 

SSS, tehničke, 
ekonomske,  
trgovačke ili 
ugostiteljske  
struke, 1 godina 
radnog staža u 
struci,  probni rad 
od 3 mjeseca 

 
 
 

1,00 

 
 
 

13. 

 
 
Čistačica i 
dostavljačica   

Obavlja poslove dostave pošte, poslove   
održavanja čistoće uredskih prostorija, čisti 
nogostup i snijeg u zimskom periodu ispred 
zgrade, obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika.  

 
 

2  

NSS, probni rad 
od 3 mjeseca  

 
 

0, 70 

 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje 

 
Članak  7. 

 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje  poslove iz samoupravnog djelokruga obavlja u okviru 

dva odsjeka  i to:  
- Odsjeka za prostorno uređenje i graditeljstvo koji obavlja poslove koji se odnose na prostorno planiranje, 

uređivanje cestovnog prometa, te zaštitu okoliša,   
-  Odsjeka za gospodarstvo i komunalne djelatnosti koji obavlja poslove koji se odnose  na uređenje područja 

Grada, uređenje građevinskog zemljišta (osim prostornog planiranja), na obavljanje komunalnih djelatnosti, utvrđivanje 
obveza i naplate komunalnih i sličnih obveza, poslove koji se odnose na gospodarstvo, poslove u svezi s pretpristupnim 
fondovima Europske unije, geodetske poslove, evidenciju i označavanje prostornih jedinica, zaštitu i spašavanje, 
komunalni red, mjesnu samoupravu (osim izbora za mjesnu samoupravu), poslove javne nabave, te poslove 
gospodarenja  imovinom Grada. 

 
Članak 8. 

 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje ima 23 službenika koji su raspoređeni na slijedeći način:  

Redni 
broj 

Naziv radnog 
mjesta 

Opis poslova      Broj 
izvršitelja  

     Potrebna  
stručna sprema 

Koeficijent 

 
 
 

1. 
 

 
 
 
Pročelnik 

Rukovodi Odjelom, predlaže program rada, 
rješava u najsloženijim stručnim i upravnim 
stvarima, prati stanje u određenim oblastima 
u pogledu primjene i izvršavanja propisa i 
mjera, te pojave koje nastaju u njihovu 
provođenju o čemu priprema izvješća i druge 
stručne materijale. Odgovara za pravodobno 
i zakonito obavljanje poslova. Obavlja i 
druge poslove po nalogu gradonačelnika 

     
 
 

1 

VSS, arhitektonske 
ili građevinske 
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 5 godina 
radnog staže u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca   
 

 
 
 

2,00 

 
I .   Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo 
 

Redni 
broj 

 Naziv radnog     
    mjesta 

                           Opis poslova Broj 
izvršitelja 

     Potrebna  
stručna sprema 

Koeficijent 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  11 

 
 
 
 
 

1.  

 
 
Voditelj 
odsjeka - 
Stručni 
suradnik za 
poslove 
prostornog 
planiranja i 
zaštite okoliša   

Sudjeluje u izradi prostorno planske 
dokumentacije, pripreme opće akte iz oblasti 
prostorno o planske dokumentacije, 
priprema opće akte iz oblasti prostornog 
uređenja, vodi evidenciju planova, prati 
njihovu realizaciju, surađuje sa zavodim  i 
drugim tijelima. Obavlja poslove u svezi 
zaštite okoliša, graditeljstva, kulturne i 
prirodne baštine, projektira parkovnu  
arhitekturu, izrađuje idejne projekte  i vrši 
stručni nadzor  izvedbi. Koordinira rad 
Odsjeka. Obavlja i druge  poslove po nalogu 
pročelnika.   

 
 
 
 
 

1 

VSS,  
građevinske,  
arhitektonske ili 
druge tehničke   
struke, položen 
državni stručni 
ispit,  5  godina 
radnog staža u 
struci,  probni 
rad 3 mjeseca   

 
 
 
 
 

1,80 

 
 
 
    

2. 
 

 

 
Samostalni 
upravni 
referent za 
građevinske 
dozvole   

 
 
Obavlja poslove u svezi izdavanja 
građevinskih dozvola kao i druge poslove po 
nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 
 
 

1 

VSS,  
građevinske,  
arhitektonske ili 
druge tehničke   
struke, položen 
državni stručni 
ispit,  5  godina 
radnog staža u 
struci,  probni 
rad od 3 mjeseca   

 
 
 

1,50 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3.  

 
 
 
Viši upravni 
referent za 
lokacijske  
dozvole 

 
 
 
Obavlja poslove u svezi izdavanja lokacijskih 
dozvola kao i druge poslove po nalogu 
pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 
 
 
 

1 

VŠS,  
građevinske ili 
arhitektonske  
struke, položen 
državni stručni 
ispit,  3  godine 
radnog staža  u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca   

 
 
 
 

1,20 

 
 
 
 
 

4. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Viši stručni  
referent za 
poslove 
niskogradnje 
 
 
 
 
 

Priprema dokumentaciju za izgradnju, 
sanaciju i održavanje cesta i ostalih objekata 
komunalne infrastrukture, prati izvođenje 
radova, kontrolira kvalitetu i obim izvršenih 
radova, a u slučaju kršenja poduzima 
potrebne mjere. Odgovora za kvalitetno i 
pravovremeno izvršavanje radova. 
Koordinira sve aktivnosti sa ostalim 
vlasnicima komunalnih instalacija, priprema 
opće i pojedinačne akte iz oblasti Odsjeka, te 
iz oblasti privrednih djelatnosti. Obavlja i 
ostale poslove po nalogu pročelnika i 
voditelja Odsjeka.   

 
 
 
 
 

2  
 
 
 

 
VŠS,   
građevinske ili 
arhitektonske  
struke, 
položen državni  
stručni ispit, 
3 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 
 
 

1,20 

 
 
 
 

5. 

 
 
 
Stručni 
suradnik  za 
poslove 
visokogradnje 
 
 

Obavlja poslove u svezi ocjene stanja 
građevina, te sukladno nalazu priprema 
izradu potrebne dokumentacije, koordinira 
sve aktivnosti tijekom građenja, 
rekonstrukcije i adaptacije, vrši nadzor nad 
izvođenjem radova, kako u pogledu kvalitete, 
tako i količina za zahvate na građevinama u 
vlasništvu Grada. Obavlja i druge poslove po 
nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka.   

     
 
      
 

1 

VSS građevinske 
ili strojarske 
struke, položen 
državni  stručni 
ispit, 3 godine 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca 

 
 
 
 

1,50 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  12 

 
 
 
 
 

6. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Viši stručni  
referent za  
promet  

Vodi poslove i sudjeluje u postupku 
donošenja rješenja u svezi regulacije 
prometa u Gradu, priprema i provodi 
postupak natječaja za održavanje prometne 
signalizacije na javno - prometnim 
površinama, te surađuje sa nadležnim 
službama Policijske uprave Požeško - 
slavonske. Rješava po zahtjevima za 
korištenje javno - prometnih površina, te o 
zahtjevima za prekope i sanaciju javno-
prometnih površina, te priključenja na 
komunalnu infrastrukturu. Obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika i voditelja 
Odsjeka.  

 
 
 
 
 

 
1 

 
VŠS 
cestovnog 
prometa, 
položen državni 
stručni ispit, 
14 mjeseci  
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca  

 
 
 
 
 
 

1,10 

 
II.   Odsjek za komunalne djelatnosti i gospodarstvo    
 
Redni 
broj 

Naziv radnog 
mjesta 

                          Opis poslova Broj 
izvršitelja  

      Potrebna  
stručna sprema   

Koeficijent 

 
 
 

1. 

Voditelj 
odsjeka – 
Samostalni 
upravni  
referent  za 
poslove 
komunalnih 
djelatnosti i 
gospodarstva 

Obavlja poslove gospodarskih projekata, 
priprema opće akte iz oblasti gospodarstva i 
komunalnih djelatnosti, prati njihovu 
realizaciju, sudjeluje s drugim tijelima koji 
rade na unapređenju gospodarstva. 
Koordinira rad unutar Odsjeka. Obavlja i 
druge poslove  po nalogu pročelnika.   

 
 
 

1 

VSS, pravne 
struke, državni 
stručni ispit, 
5  godina 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 godine 

 
 
 

1,80 
 
 
 
 

 
 
 
 

2. 

 
Samostalni 
upravni  
referent za 
poslove javne 
nabave, 
prisilne 
naplate  

Obavlja poslove u svezi pripreme i 
provođenja postupka javne nabave, sudjeluje 
u postupku prikupljanja  ponuda i izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja, priprema 
ugovore, koordinira realizaciju i provođenje 
u rokovima. Provodi  postupak prisilne 
naplate u svim potraživanjima Grada. 
Obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 
 
 
 

1 

VSS  pravne 
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 3  godine 
radnog iskustva 
u struci, probni 
rad od 3 mjeseca 

 
 
 
 

1,30 
 
 
 

 
 
 

3. 

Samostalni 
upravni 
referent za 
imovinsko –
pravne 
poslove i 
zastupanje  

Obavlja upravne i stručne poslove iz oblasti 
imovinsko - pravnih poslova za potrebe 
Grada i korisnika Gradskog proračuna, te 
priprema opće i pojedinačne akte iz ovih  
oblasti. Zastupa Grad u sudskim postupcima. 
Obavlja i druge slove po nalogu pročelnika i 
voditelja Odsjeka.   

  
 
  
      1 

VSS  pravne 
struke, položen  
pravosudni ispit, 
3  godine radnog 
iskustva u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 

1,80 

 
 
 

4. 
 

 
Samostalni 
upravni 
referent za 
geodetske 
poslove   

Obavlja poslove u svezi osnivanja i vođenja 
katastra vodova na području Grada Požege, 
ustrojava i vodi evidenciju naselja, ulica i 
kućnih brojeva, određuje kućne brojeve, te 
obavlja i druge poslove koje mu povjeri 
pročelnik i voditelj Odsjeka.  

 
 
 

1 

VSS geodetske 
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 3 godine 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca  

 
 
 

1,30 

 
 
 
 

5. 

 
 
Samostalni  
upravni 
referent iz 
oblasti 
poduzetništva   

Priprema potrebne podloge i materijale iz 
oblasti gospodarstva, poduzetništva i 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH. Prati stanje iz ove oblasti, 
predlaže određene mjere i aktivnosti na 
unapređenju stanja. Priprema projekte i 
programe iz područja europskih integracija. 
Obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika i voditelja Odsjeka.   

        
 
 
 

1 

VSS  ekonomske  
struke, položen  
državni stručni 
ispit,  
2 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 

 
1,30 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  13 

 
 
  
 

6. 

 
 
Viši stručni 
referent za 
skrb o 
gradskoj 
imovini 
 

Priprema i provodi postupak davanja u 
zakup i prodaje gradske imovine, te priprema 
opće i pojedinačne akte iz ove oblasti. 
Revidira u skladu sa stvarnim stanjem 
evidenciju stanova, poslovnih prostora, 
poljoprivrednog i građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada Požege. Obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika i voditelja 
Odsjeka.  

 
 

 
 

1 

VŠS 
ekonomske ili 
pravne struke,  
položen državni 
stručni ispit, 
3 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 

 
1,2 

 
 
 
 
 
 

7. 

 
 
 
 
 
Viši upravni 
referent  za 
komunalne 
poslove 

Obavlja upravne i stručne poslove iz oblasti 
komunalnog gospodarstva, priprema opće i 
pojedinačne akte iz ove oblasti. Vodi upravni 
postupak utvrđivanja obveze komunalne 
naknade do donošenja rješenja, rješava po 
prigovorima na rješenja o komunalnoj 
naknadi. Vodi upravni postupak utvrđivanja 
komunalnog doprinosa do donošenja 
rješenja, rješava po prigovorima za naplatu 
komunalnog doprinosa, kao i upravni 
postupak u svezi zaduženja i naplate 
spomeničke rente. Obavlja i druge poslove po 
nalogu pročelnika i  voditelja  Odsjeka.  

  
 
 
 
 
 
      2 

 
 
VŠS, pravne ili 
ekonomske 
struke,  položen 
državni stručni 
ispit,  14 mjeseci  
radnog staže u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca   

 
 
 
 
 
 

1,2 

 
 
 

8. 

 
 
Viši  upravni 
referent –
komunalni 
redar   
 
 

Obavlja upravne poslove u provođenju 
komunalnog reda i donosi rješenja u svrhu 
provođenja komunalnog reda, predlaže 
pokretanje prekršajnog postupka iz oblasti 
komunalnog reda. Obavlja i druge poslove 
po nalogu pročelnika i voditelja odsjeka.   

 
 
 

1 

VŠS, pravne 
struke, položen  
državni stručni 
ispit, 3 godine 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca 

 
 

 
1,10 

 
 
 
 

9. 

 
 
Upravni 
referent –
komunalni  
redar  

Obavlja poslove komunalnog gospodarstva 
prema zakonu i aktima Grada Požege, 
predlaže nadležnom službeniku radnje u 
svezi poduzimanja mjera prema pravnim i 
fizičkim osobama koji se ne pridržavaju 
odredbi o komunalnom redu. Obavlja i druge 
poslove po nalogu  pročelnika i voditelja 
Odsjeka.   
 

 
 
 
 

3 
 
 
 

SSS,  upravne, 
tehničke ili 
trgovačke 
struke,  položen 
državni stručni 
ispit, 2 godine 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca  

 
 
 
 

1,00 

 
 
 
 
 

10. 
 
  

 
 
 
Upravni 
referent za 
poslove u 
oblasti 
vodoprivrede 

Priprema dokumentaciju za izgradnju, 
rekonstrukciju ili sanaciju i održavanje 
vodoprivrednih objekata, kontrolira kvalitetu 
i obim izvršenih radova, a u slučaju kršenja 
poduzima potrebne mjere. Vodi pomoćne 
poslove i brigu o cjelovitosti dokumentacije i 
akata za sve investicije Grada, vrši stručne 
poslove u postupku donošenja rješenja o 
komunalnom doprinosu. Obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika i voditelja 
Odsjeka. 

 
 
 
 

1 

SSS građevinske 
ili arhitektonske  
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 
2 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca  

 
 
 
 

1,00 

 
 
 
 

 
11. 

 
 
 
 
Upravni 
referent za 
zaštitu od 
požara 
 

Provodi preventivne mjere zaštite od požara, 
gašenje požara, spašavanje ljudi i imovine 
ugroženih požarom za Grad Požegu i 
korisnike Proračuna Grada Požege, 
kontrolira ispravnost plinskih kotlovnica, 
vatrogasnih aparata i hidratantskih mreža, 
vodi računa o ispravnosti gromobranskih 
instalacija. Surađuje s vatrogasnim 
društvima, JVP Grada Požege i sudjeluje u 
izradi programa protupožarne zaštite. 
Sudjeluje u izradi procjene opasnosti i izradi 
planova u sustavu zaštite i spašavanja, 
provodi preventivne mjere civilne zaštite, te 

 
 
 
 
 

1 

 
 
SSS,  
građevinske 
struke, 
položen državni 
stručni ispit,  
2 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 
 
 

1,00 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  14 

zaštite i spašavanja osoba i imovine za Grad 
Požegu, kontrolira ispravnost građevinskih 
objekata, instalacija i uređaja koji služe 
zaštiti i spašavanju i brine se o nabavi 
opreme kao i tehničkoj i drugoj ispravnosti 
uređaja i opreme koje se koriste u sustavu 
zaštite i spašavanja i druge poslove po 
nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka.   

 
 
 
 
 

12. 

 
 
 
Stručni 
referent za 
evidenciju 
obveznika   

Obavlja poslove interne evidencije, ustrojava 
i vrši izmjene evidencije gradskih stanova i 
poslovnih prostora, obveznika komunalne 
naknade i spomeničke rente, te u slučaju 
proglašenja elementarne nepogode ustrojava 
evidenciju podnositelja zahtjeva za naknadu 
štete. Odgovara za točnost podataka 
temeljem kojih se izdaju  pojedinačni akti iz 
oblasti komunalnog gospodarstva. Obavlja 
poslove kopiranja  za potrebe odjela, te 
obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 
i voditelja Odsjeka.    

 
 
 
 
 

1        

 
SSS, tehničke 
struke, 
položen  državni 
stručni ispit,  
2  godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca 

 
 
 
 
 

1,00 

     
 Upravni odjel za financije  

 
Članak 9. 

 
Upravni odjel za financije obavlja slijedeće poslove: 
- u svezi s propisivanjem i naplatom poreza Grada, politikom planiranja i ostvarivanja prihoda Grada, 

praćenjem provedbe proračuna, izradom nacrta proračuna, izradom periodičnog i godišnjeg obračuna proračuna, 
izradom i realizacijom financijskih planova, periodičnih i završnih obračuna tijela, financijske evidencije imovine 
Grada, sastavljanjem bilance imovine, vođenje knjigovodstvene  evidencije  o  svim računima  koji  čine  proračun, 
poslove financijskog poslovanja, likvidature, obračuna plaća, blagajne, osiguravanja imovine i likvidacije polica, naplate  
odštetnih zahtjeva,   

 - obavlja i knjigovodstvene poslove za sve proračunske korisnike Grada Požege, kao i druge poslove iz 
samoupravnog djelokruga, sukladno zakonu, dugim propisima i aktima Grada.   

 
Članak 10. 

 
 Upravni odjel za financije ima 8  službenika koji su raspoređeni na slijedeći način:  
 
Redni 
broj  

Naziv radnog 
mjesta 

Opis poslova Broj  
izvršitelja 

Potrebna stručna 
sprema 

Koeficijent  

 
 
 
 
 

1. 
 
 

 
 
 
 
 
Pročelnik  
 

Rukovodi Odjelom i rješava najsloženije 
poslove iz nadležnosti odjela, organizira u 
skladu sa zakonom i drugim propisima 
vođenje financijskih i knjigovodstvenih 
poslova i računovodstva proračuna. 
Sudjeluje u izradi proračuna. Priprema 
izvješće o izvršenju proračuna, kontrolira 
izvanbilančnu evidenciju dugovanja i 
potraživanja, koordinira plaćanje dospjelih 
obveza, organizira poslove obračuna i 
ispate plaća i naknade djelatnicima.  

 
 
 
 
 

1 

 
 
VSS, ekonomske 
struke,  
položen državni  
stručni ispit,  
5 godina radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca   

 
 
 
 
 

2,00 
 
 
 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  15 

 
 
 
 
 

2. 

 
 
 
 
 
Stručni 
suradnik za 
proračun   

Prati zakone i vodi brigu o zakonitom i 
pravovremenom obavljanju poslova i 
zadaća iz svog djelokruga rada. Izrađuje 
financijska izvješća, konsolidira izvještaje 
proračuna, sudjeluje u izradi  izvještaja o 
izvršenju proračuna, izrađuje statističke 
izvještaje, prati izvršenje proračuna, vrši 
poslove unutarnjeg i računovodstvenog 
nadzora proračunskih korisnika, vrši 
kontrolu blagajničkog poslovanja i platnog 
prometa, te obavlja i ostale poslove po 
nalogu pročelnika.  

       
 
 
 
 
        1 

 
 
VSS ekonomske 
struke,  
položen državni  
stručni ispit,  
3 godine radnog 
staža u struci,  
probni rad od 3 
mjeseca  

 
 
 
 
 

1,30 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3. 

 
 
 
Stručni 
referent - 
financijski 
knjigovođa 

Vodi poslove kontiranja i knjiženja u 
financijskom knjigovodstvu prihoda i 
izdatka, potraživanja i obveza, ulaznih i 
izlaznih računa, bankovnih i blagajničkih 
dokumenata, usklađuje analitičke 
evidencije s financijskim knjigovodstvom 
vodi evidenciju dugotrajne imovine, te 
obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika.  

 
 
      
 
       2 

SSS, ekonomske 
struke,  
položen državni 
stručni ispit, 
2 godine radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3 
mjeseca   

 
 
 
 

1,00 
 
 
 
 

 
 

4. 

 
 
Stručni 
referent - 
knjigovođa 
analitičar 

 
Vodi evidenciju razreza i naplate svih 
gradskih prihoda, osim gradskih poreza, 
izdaje račune, prati evidenciju naplate 
gradskih prihoda i druge poslove po 
nalogu pročelnika. 

     
 
        2 

SSS, ekonomske 
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 2 godine 
radnog staža u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca 

 
 

1,00 

 
 
 

5. 

 
 
 
Računovodstv
eni  referent  
 

Vrši obračun plaća službenika i 
namještenika i drugih primanja istih, vrši 
obračun i isplatu po ugovorima o djelu, 
vodi porezne kartice, izdaje odgovarajuću 
dokumentaciju, vrši obračun i isplatu 
plaća svih vrsta naknada, evidentira 
ulazne račune, vrši plaćanja, obavlja 
blagajničke poslove i ostale poslove po 
nalogu pročelnika.  

   
 
       

2 

SSS, ekonomske   
struke, položen 
državni  stručni 
ispit, 2 godine 
radnog staža u 
struci, probni rad 
od 3 mjeseca 
 

 
 
 

1,00 

 
 Ured gradonačelnika  

 
Članak 11 

 
U Uredu  gradonačelnika  

        -  organiziraju se aktivnosti  vezane u rad  gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika, koordiniraju  se  njihovi  
odnosi s javnošću,  koordinira se  medijska  promidžba Grada, obavljaju se poslovi protokola, odgovarajući 
administrativni  poslovi iz djelokruga rada gradonačelnika i zamjenika, odgovarajući poslovi u svezi s predstavljanjem i 
zastupanjem Grada,  organizira rad sa strankama gradonačelnika i zamjenika,  

      -  obavljaju se poslovi  u svezi s ostvarivanjem prava na pristup informacijama, u smislu posebnih propisa,                  
-   uređuju se  Web stranice Grada,   
-   obavljaju se  poslovi koordinacije između svih upravnih tijela Grada.   

 
Članak 12 

 
U Uredu gradonačelnika ima 4  službenika i 1 namještenik , koji su raspoređeni na slijedeći način:  

 
Redni 
broj  

Naziv radnog 
mjesta 

                       Opis poslova Broj 
izvršitelja   

Potrebna 
stručna  sprema 

Koeficijent 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  16 

 
 
 
 

1. 

 
 
       
 
     Tajnik  

Koordinira rad cijele Gradske uprave i Ureda 
gradonačelnika, savjetuje gradonačelnika u 
stručnim i pravnim pitanjima iz djelokruga 
Grada, koordinira odnose s javnošću. 
Obavlja odgovarajuće poslove u svezi  
predstavljanja i zastupanja Grada, te poslove 
u svezi s ostvarivanjem prava na pristup 
informacijama u smislu posebnih propisa 
kao i druge poslove po nalogu 
gradonačelnika. 

 
 
 
 

1 

VSS, pravne 
struke,  položen  
državni stručni 
ispit, 5 godina 
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca  

 
 
 
 

2,20 
 
 
 
 

 
 
 

2. 

 
 
Stručni  
suradnik za   
informiranje    

Vodi poslove medijske promidžbe Grada, 
organizira tiskovne konferencije za potrebe 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika, 
uređuje Web stranice Grada kao i druge 
poslove po nalogu gradonačelnika i tajnika.  

 
 
 

1 

VSS novinarske 
struke, položen 
državni stručni 
ispit, 16 mjeseci    
radnog staža u 
struci, probni 
rad od 3 mjeseca 

 
 

 
1,30 

 
 
 

3. 

 
 
 
Administrativ
ni tajnik 

Obavlja administrativne poslove za potrebe 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika,  
prijem stranaka, rješava poštu, telefonske 
razgovore, obavlja poslove prijepisa za 
potrebe Ureda gradonačelnika. Obavlja i 
druge poslove po nalogu gradonačelnika i 
tajnika. 

 
 
 

1 

SSS, upravne ili 
ekonomske 
struke, 3 godine 
radnog staža u 
struci, položen 
državni  stručni 
ispit, probni rad 
od 3 mjeseca  

 
 
 

1,00 
 
 
 
 

 
 
 

4. 

 
 
Stručni 
referent za 
poslove 
protokola 

 
 
Vodi poslove protokola i prijema gostiju kod 
gradonačelnika. Obavlja i druge poslove po 
nalogu gradonačelnika.   

 
 
 

1 

SSS, upravne ili 
ekonomske 
struke, 1 godina 
radnog staža u 
struci, položen 
državni stručni 
ispit, probni rad 
od 3 mjeseca  

 
 
 

1,00 

 
 
 
 
 

5. 

 
 
 
 
   
 Vozač 

Obavlja poslove prijevoza gradonačelnika, 
zamjenika gradonačelnika, predsjednika 
Gradskog vijeća, te službenika i 
namještenika po nalogu gradonačelnika. 
Vodi brigu o općem stanju i održavanju 
službenih vozila, vodi evidenciju izdanih 
bonova za gorivo, daje o tome izvješća 
Upravnom odjelu za financije. Obavlja i 
druge poslove po nalogu gradonačelnika i 
tajnika.  

 
 
 
 
 

1 

 
SSS,  tehničke 
struke, 1 godina 
radnog staža u 
struci,  položen 
vozački ispit  B 
kategorije, 
probni rad od 3 
mjeseca 
 

 
 
 
 
 

1,00 

 
 Služba za unutarnju reviziju  
 

Članak 13 . 
 
 U Službi za unutarnju reviziju obavljaju se poslovi   
 - proračunske kontrole zakonitosti, svrsishodnosti i pravodobnosti korištenja proračunskih sredstava, te   
 - poslovi unutarnje revizije  
 

Članak 14. 
 

 U Službi za unutarnju reviziju ima 1 službenik.   
 

Red 
broj 

Naziv radnog 
mjesta 

 
Opis poslova 

     Broj 
izvršitelja  

     Potrebna  
stručna sprema 

 
Koeficijent 

 
 
 
 

 
 
 
 

Obavlja poslove unutarnje revizije upravnih 
tijela Grada Požege i tijela mjesne samouprave, 
što obuhvaća neovisno i objektivno utvrđivanje 
efikasnosti ostvarivanja cjelovitih zadaća 

   
 
 
 

 
 
VSS, ekonomske 
struke, položen 

 
 
 
 



Broj 10/2007.                                                      Službene novine Grada Požege                                                Stranica  17 

 
 
 
 
 

1. 
 

 
 
 
 
 
Unutarnji 
revizor  
 
 
 

revidiranih subjekata, upozoravanje na 
nepravilnosti i neusklađenosti sa zakonima i 
drugim propisima, te predlaganje 
gradonačelniku mjera za njihovo otklanjanje i 
za unapređenje njihova poslovanja, izradu  
strateških planova i godišnjeg plana, te 
donošenje radnog plana unutarnje revizije, 
izrada godišnjeg izvješća o obavljenim 
unutarnjim revizijama, surađuje sa Središnjim 
harmonizacijskim jedinicama u Ministarstvu 
financija RH, kao i druge poslove koji su 
stavljeni u nadležnost, sukladno zakonu i 
drugim propisima.   

 
 
 

 
 

1 

državni stručni 
ispit, stručno 
ovlaštenje  
ministra financija 
za obavljanje 
poslova unutarnje 
revizije,  
16 mjeseci radnog 
staža u struci, 
probni rad od 3  
mjeseca    
 

 
 
 

 
 

2,1 

 
Članak 15. 

 
Rješenja o raspoređivanju pročelnika i tajnika na radna mjesta po natječaju donosi Gradsko poglavarstvo.   
Rješenja o kojima se odlučuje o prijamu službenika i namještenika u službu u upravne odjele i službe Grada, te 

o raspoređivanju na radno mjesto, o prestanku radnog odnosa, te o drugim pravima iz radnog odnosa shodno ovom 
Pravilniku, donosi pročelnik odnosno tajnik.   
 

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
 

 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o unutarnjem redu upravnih odjela i službi Grada 
Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 20/04, 4/05. i 8/05.) i Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika 
i namještenika upravnih tijela Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 20/04, 4/05. i 8/05.).      
 

Članak 17. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
                                                                                                    
                                                                                                                                                        GRADONAČELNIK 
                                                                                                                                          mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med.,v.r.    
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Gradsko poglavarstvo Grada Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za 
samoupravu, Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300; 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386-002- 
1835100008 Grad Požega, Gradsko vijeće, poziv na broj: 21 7803 - Matični broj:   , s naznakom: "Za Službene novine Grada 
Požege" - Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-
95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza na promet.  


